
[TLP-WHITE] 

Ниво 0 

  

Р Е Ш Е Н И Е 

 

№ Пр-Л-707 

от 14.01.2026 г. 

 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 

 

 на закрито заседание, проведено на 14.01.2026 г., след като разгледа заявление с 

вх. № Е-ЗЛР-ПР-204 от 09.12.2025 г. от „ЕР ДЖИ ГАЗ“ ЕООД с искане за прекратяване 

на лицензия за осъществяване на дейността „търговия с природен газ“, както и 

събраните данни и доказателства при проведеното на 08.01.2026 г. открито заседание, 

установи следното: 
 

Административното производство е образувано по постъпило в Комисията за 

енергийно и водно регулиране (КЕВР) заявление с вх. № E-ЗЛР-ПР-204 от 09.12.2025 г. от 

„ЕР ДЖИ ГАЗ“ ЕООД с искане за прекратяване на лицензия за осъществяване на дейността 

„търговия с природен газ“ на основание чл. 55, ал. 1, т. 1 от Закона за енергетиката (ЗЕ) и чл. 

70, ал. 2, предл. второ и чл. 71, ал. 1, т. 2 от Наредба № 3 от 21.03.2013 г. за лицензиране на 

дейностите в енергетиката (НЛДЕ). Със Заповед № З-Е-389 от 12.12.2025 г. на председателя 

на КЕВР е сформирана работна група за проучване на постъпилото заявление и установяване 

на основателността на искането за прекратяване на лицензия за дейността „търговия с 

природен газ“. С писмо с вх. № Е-ЗЛР-ПР-204 от 16.12.2025 г. заявителят е представил 

допълнителна информация. 

Резултатите от извършения анализ на подаденото заявление са отразени в доклад с вх. 

№ Е-ДК-1581 от 19.12.2025 г., приет с решение по Протокол № 367 от 29.12.2025 г., т. 2. В 

изпълнение на разпоредбата на чл. 13, ал. 5, т. 1 от ЗЕ, на 08.01.2026 г. е проведено открито 

заседание. На откритото заседание дистанционно е участвал упълномощен представител на 

дружеството, който е заявил, че е съгласен с изготвения доклад и няма забележки по него. 

Въз основа на предоставените данни и документи от заявителя и извършеното 

проучване по преписката Комисията приема за установено следното: 

„ЕР ДЖИ ГАЗ“ ЕООД е титуляр на лицензия № Л-707-15 от 30.08.2023 г. за дейността 

„търговия с природен газ“, за срок от 10 (десет) години, издадена с Решение № Л-707 от 

30.08.2023 г. на КЕВР. 

„ЕР ДЖИ ГАЗ“ ЕООД е еднолично дружество с ограничена отговорност, вписано в 

Търговския регистър и регистър на юридическите лица с нестопанска цел към Агенцията по 

вписванията, с ЕИК 207365733, със седалище и адрес на управление: област Плевен, община 

Плевен, гр. Плевен, п.к. 5800, Западна промишлена зона, Рафинерия Плама. 

„ЕР ДЖИ ГАЗ“ ЕООД се управлява и представлява от Галена Пенкова Георгиева – 

управител. 

Дружеството е със следния предмет на дейност: производство, преработка и 

съхранение на петролни продукти и търговия с тях, търговия, внос и износ на газ, 

изграждане и експлоатация на петролни бази и рафинерии, внос и износ на стоки и услуги, 

упражняване на независим строителен надзор в проектирането и строителството, вътрешна и 

външна търговия с неорганични и нефтени деривати, продукти на органичния синтез, 

търговия с химически продукти, предназначени за промишлеността, както и всяка друга 

дейност, извършваща се по стопански начин, като дейностите, подлежащи на 



[TLP-WHITE] 

Ниво 0 

 

стр. 2 от 3 

регистрационен или разрешителен режим, ще се извършват след съответната регистрация 

или със съответната лицензия. 

Капиталът на дружеството е в размер на 10 000 (десет хиляди) лева и е изцяло внесен. 

Капиталът е разпределен на 100 (сто) дяла, на стойност 100 (сто) лева всеки. Едноличен 

собственик на капитала на „ЕР ДЖИ ГАЗ“ ЕООД е Галена Пенкова Георгиева, гражданин на 

Р България. 

Със заявление с вх. № E-ЗЛР-ПР-204 от 09.12.2025 г. „ЕР ДЖИ ГАЗ“ ЕООД е 

поискало прекратяване на лицензия за осъществяване на дейността „търговия с природен 

газ“. Дружеството е обосновало искането си за прекратяване на лицензията с 

обстоятелството, че не упражнява лицензионна дейност за период повече от една година, 

като уточнява, че не е осъществявало дейността „търговия с природен газ“ от получаването 

на лицензията през 2023 г. до настоящия момент. В тази връзка е представил справки 

относно покупки и продажби на природен газ за 2023 г., 2024 г. и 2025 г., от които се 

установява, че не е осъществявана лицензионната дейност. 

Във връзка с подаденото заявление и на основание чл. 74, ал. 1 от НЛДЕ, КЕВР следва 

служебно да провери дали прекратяването на лицензионната дейност може да доведе до 

нарушаване сигурността на снабдяването на клиентите с природен газ или може да възникне 

опасност за националната сигурност и обществения ред. 

От служебно извършената справка в регистъра на членовете на пазара на природен 

газ, който „Българска енергийна търговска платформа“ АД поддържа на интернет страницата 

си (https://betp.bg/membership-parent-page/market-members/), e видно, че „ЕР ДЖИ ГАЗ“ 

ЕООД не е вписано като член на пазара.  

От служебно извършената справка в регистъра на търговските участници на пазара на 

природен газ, който „Газов Хъб Балкан“ ЕАД поддържа на интернет страницата си 

(http://balkangashub.bg/bg/membership/members), e видно, че „ЕР ДЖИ ГАЗ“ ЕООД не е 

вписано като член и на този организиран борсов пазар.  

По отношение на прекратяването на издадената лицензия на „ЕР ДЖИ ГАЗ“ ЕООД 

следва да се отчете и обстоятелството, че дейността на търговците на природен газ не е 

монополна, а се осъществява в условията на свободна конкуренция, т.е. прекратяването на 

лицензионната дейност не би застрашило сигурността на снабдяването и не би довело до 

възникване на опасност за националната сигурност и обществения ред. 

Предвид горното може да се направи обоснован извод, че не са налице обстоятелства, 

вследствие на които прекратяването на лицензионната дейност би могло да доведе до 

нарушаване на сигурността на снабдяването на клиентите с природен газ или до възникване 

на опасност за националната сигурност и обществения ред. В тази връзка и на основание чл. 

55, ал. 1, т. 1 от ЗЕ във връзка с чл. 70, ал. 2, предл. второ и чл. 71, ал. 1, т. 2 от НЛДЕ не са 

налице пречки лицензия № Л-707-15 от 30.08.2023 г. за дейността „търговия с природен газ“ 

да бъде прекратена. 

В допълнение, след направена служебна справка се установява, че „ЕР ДЖИ ГАЗ“ 

ЕООД е заплатило лицензионните такси, дължими по Тарифата за таксите, които се събират 

от Държавната комисия за енергийно и водно регулиране по Закона за енергетиката. 

 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 1 във връзка с чл. 55, ал. 1, 

т. 1 от Закона за енергетиката и чл. 70, ал. 1 във връзка с чл. 71, ал. 1, т. 2 от Наредба № 3 

от 21.03.2013 г. за лицензиране на дейностите в енергетиката, 

  

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 

 

Р Е Ш И: 

 

Прекратява лицензия № Л-707-15 от 30.08.2023 г. за дейността „търговия с 

природен газ“, издадена на „ЕР ДЖИ ГАЗ“ ЕООД, с ЕИК 207365733, със седалище и 



[TLP-WHITE] 

Ниво 0 

 

стр. 3 от 3 

адрес на управление: област Плевен, община Плевен, гр. Плевен, п.к. 5800, Западна 

промишлена зона, Рафинерия Плама. 

 

Решението подлежи на обжалване пред Административен съд София – град в 14 

(четиринадесет) дневен срок. 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

ПЛАМЕН МЛАДЕНОВСКИ 

 

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 

       РОСИЦА ТОТКОВА 


